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DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL SAPAM DE MAPASTEPEC CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 
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Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  1,037,142.63  6,670,471.05  6,031,746.80  1,675,866.88  638,724.25ACTIVO

1100  132,696.86  6,670,471.05  6,031,746.80  771,421.11  638,724.25ACTIVO CIRCULANTE

1110  111,306.81  4,063,546.54  3,448,822.29  726,031.06  614,724.25EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,451,413.82  1,437,033.82  14,380.00  14,380.00EFECTIVO

1112  111,306.81  2,612,132.72  2,011,788.47  711,651.06  600,344.25BANCOS / TESORERÍA

1120  143.03  2,601,879.94  2,577,879.94  24,143.03  24,000.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  2,364,937.15  2,364,937.15  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  236,942.79  212,942.79  24,000.00  24,000.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1129  143.03  0.00  0.00  143.03  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  21,247.02  5,044.57  5,044.57  21,247.02  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  21,247.02  5,044.57  5,044.57  21,247.02  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  904,445.77  0.00  0.00  904,445.77  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  821,721.00  0.00  0.00  821,721.00  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  694,733.00  0.00  0.00  694,733.00  0.00TERRENOS

1233  95,988.00  0.00  0.00  95,988.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  31,000.00  0.00  0.00  31,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1240  403,354.98  0.00  0.00  403,354.98  0.00BIENES MUEBLES

1241  83,760.00  0.00  0.00  83,760.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  152,098.99  0.00  0.00  152,098.99  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE
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1246  167,495.99  0.00  0.00  167,495.99  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -320,630.21  0.00  0.00 -320,630.21  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -31,676.00  0.00  0.00 -31,676.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -12,400.00  0.00  0.00 -12,400.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -276,554.21  0.00  0.00 -276,554.21  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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